
:: 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

OQ.J,f.QpQ3 № 26-75/{{ --�---
7 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Красногорск от 14.03.2023 № 360/3 об утверждении Административного 

регламента «Включение мест под размещение мобильных торговых объектов в 

схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского 

округа Красногорск Московской области на основании предложений физических, 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 

24.12.2010 №174/2010-03 «О государственном регулировании торговой 

деятельности в Московской области», Распоряжением Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306 «О 

разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области схем размещения нестационарных торговых 

объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых 

объектов на территории муниципальных образований Московской области», 

письмом Федеральной антимонопольной службы от 23.06.2020 № АД/52718/20 «О 

предоставлении муниципальных преференций производителям товаров при 

организации нестационарной и мобильной торговли», на основании У става 

городского округа Красногорск Московской области, постановляю: 

1. Внести в Административный регламент «Включение мест под размещение

мобильных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории городского округа Красногорск Московской ()б1�glнt 



.: 

основании предложений физических, юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей» от 14.03.2023 № 360/3, следующие изменения: 

1.1 Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 1.1. Настоящий Административный регламент регулирует отношения, 
возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги «Включение мест 
под размещение нестационарных торговых объектов в схему размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
Московской области на основании предложений физических, юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и уведомление о проведении аукциона» (далее 

- муниципальная услуга) Администрацией городского округа Красногорск
Московской области (далее -Администрация).»

1.2 Пункт 1.3.7 исключить. 

1.3 В Административном регламенте слово «МТО» заменить на слово 

«НТО». 

1.4 Пункт 3.1 раздела 3 «Наименование муниципальной услуги» изложить 

в следующей редакции: 

«Муниципальная услуга "Включение мест под размещение нестационарных 

торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Московской области на основании 
предложений физических, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и 

уведомление о проведении аукциона». 
1.5 В абзаце первом пункта 6.1 раздела 6 «Срок предоставления 

муниципальной услуги» слова «18 (восемнадцать) рабочих дней» заменить словами 

«21 (двадцать один) рабочий день». 

1.6 В абзаце первом пункта 6.2 раздела 6 «Срок предоставления 

муниципальной услуги» слова « 19 (девятнадцать) рабочих дней» заменить словами 

«21 (двадцать один) рабочий день». 

1. 7 Дополнить пункт 9 .1 раздела 9 «Исчерпывающий перечень оснований 

для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги» подпунктом 9.1.13 и изложить его в следующей редакции: 

«9.1.13. Место размещения НТО, указанное в запросе, размещено 
на расстоянии менее 100 метров от НТО, осуществляющего реализацию одинаковой 
группы товаров, за исключением НТО, расположенных в зонах рекреационного 
назначения, а также в сельских поселениях.». 

1.8 Дополнить пункт 10.2 раздела 10 «Исчерпывающий перечень 

оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа 

в предоставлении муниципальной услуги» подпунктом 10.2.11 и изложить его в 

следующей редакции: 

« 10.2.11. Расположение мест размещения НТО при отсутствии обеспечения 
требований по безопасности дорожного движения и дорожной деятельности.». 

1.9 Наименование Приложения 3 к Административному регламенту 

изложить в следующей редакции: 

«Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации, 

к бланку 025 516 



нормативных право.вых актов Московской области, муниципальных правовых 

актов муниципального образования Московской области, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги «Включение мест под размещение 

нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования Московской области на 
основании предложений физических, юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и уведомление о проведении аукциона». 
1.1 О Приложение 3 к Административному регламенту «Перечень 

нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов 

Московской области, муниципальных правовых актов муниципального 

образования Московской области, регулирующих предоставление муниципальной 

услуги» дополнить пунктом 18 следующего содержания: 

«18. Распоряжение Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Московской области от 14.09.2023 № 19РВ-359 «Об утверждении примерного 
положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на право 
размещения нестационарного торгового объекта и признании утратившими силу 

некоторых распоряжений Министерства потребительского рынка и услуг 

Московской области.». 

1.11 Наименование Приложения 5 к Административному регламенту 

изложить в следующей редакции: 

«Требования к представлению документов (категорий документов), 
необходимых для предоставления муниципальной услуги «Включение мест под 

размещение нестационарных торговых объектов в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

Московской области на основании предложений физических, юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и уведомление о проведении аукциона». 
1.12 Наименование Приложения 7 к Административному регламенту 

изложить в следующей редакции: 

«Перечень общих признаков, по которым объединяются категории 

заявителей, а также комбинации признаков заявителей, каждая из которых 
соответствует одному варианту предоставления муниципальной услуги 
«Включение мест под размещение нестационарных торговых объектов в схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования Московской области на основании предложений физических, 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и уведомление 

о проведении аукциона». 
2.1 Приложение 1 к Административному регламенту «Включение мест под 

размещение мобильных торговых объектов в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории городского округа Красногорск Московской 

области на основании предложений физических, юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей» от 14.03.2023 № 360/3 изложить в редакции 

согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

2.2 Приложение 2 к Административному регламенту «Включение мест под 

размещение мобильных торговых объектов в схему размещения нестационарных 

к бланку 025516 



торговых объектов на территории городского округа Красногорск Московской 

области на основании предложений физических, юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей» от 14.03.2023 № 360/3 изложить в редакции 

согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 

2.3 Приложение 4 к Административному регламенту «Включение мест под 

размещение мобильных торговых объектов в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории городского округа Красногорск Московской 

области на основании предложений физических, юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей» от 14.03.2023 № 360/3 изложить в редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2.4 Приложение 6 к Административному регламенту «Включение мест под 

размещение мобильных торговых объектов в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории городского округа Красногорск Московской 

области на основании предложений физических, юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей» от 14.03.2023 № 360/3 изложить в редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2.5 Приложение 8 к Административному регламенту «Включение мест под 

размещение мобильных торговых объектов в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории городского округа Красногорск Московской 

области на основании предложений физических, юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей» от 14.03.2023 № 360/3 изложить в редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск 

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Магомедова Т .М. 

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель И.А. Ермаков 

Разослано: в дело - 2, прокуратуру, Магомедову Т.М., Чернышу В.В., редакцию 
газеты «Красногорские вести» 

к бланку 025 516 


